kebanyakan para pengarang dengan lafaz bismillah dan berkhutbah memuji Allah SWT

seterusnya berselawat memuji junjungan besar Nabi Muhammad SAW dan para sahabat

r.a. Di dalam tulisan catatan pengantar Syeikh Tahir menyatakan kitab ini telah dialih

bahasa ke dalam bahasa Arab pada tahun 1931 M bersamaan 1349 H.
194

Pada 5

haribulan Safar 1350 bersamaan 23 Jun 1931 M ketika pergi ke Makkah untuk

menunaikan ibadah Haji Syeikh Tahir berkirim surat kepada Raja Hijjaz dan Nejd.

Dalam surat tersebut ia telah memaklumkan bahawa ia telah menyelesaikan satu risalah

untuk menolak fahaman yang mengatakan sunat sembahyang dua rakaat selepas azan